
 1

 

 
 
 

 

Výroční zpráva 
 školní rok 2015/ 2016 
Základní škola Brno 

 Hamry 12, 614 00 Brno 
 
 

 
 

1.0 Základní charakteristika školy 
  
1.1 �ázev právnické osoby vykonávající činnost školy: Základní škola Brno, Hamry 
12/576, příspěvková organizace, 614 00 Brno 
 
1.2 Zřizovatel školy: ÚMČ Brno –Maloměřice a Obřany 
 
1.3 Ředitel školy: PaedDr. Karla Havelková 
 
1.4 Druh školy včetně všech školských zařízení: základní škola, školní družina, školní 
jídelna 
  
1.5 Kontakty: 

telefon:  545230160,777152300 
fax:  545230160 
e-mail: zshamry@centrum.cz 
http: www.zshamry.huu.cz 

 

1.6 Úplná škola 
 Počet 

tříd 
Počet 

ročníků 
Počet žáků Průměrný počet  

žáků na třídu 
Kapacita  

1.stupeň 9 5 211 23,44  

2.stupeň 4 4 99 24,75  

Celkem 
13 9 310 23 445 

   
 

 
  

 
1.7 Školská rada (§ 167, 168 zákona č. 561/2004 Sb.) 
Datum zřízení: 1.1.2006 

      Předseda a členové ŠR: JUDr. M.Chalupová; V. Břicháček, Bc. M. Vostrý, M.Šimičková,            
A.Zapletalová,  J.Hladíková, Mgr. M. Kartusová, Mgr. I. Sedláčková, D. Unzeitigová 



 2

 
          

1.8 Školní vzdělávací program  
Název vzdělávacích programů Číslo jednací Ročník 
ŠVP pro základní vzdělávání 
„Škola Hamry“ 

258A/2007 1.-9.roč. 

   
   
   
   

Jiné specializace, zaměření:  

 

 

1.9 Zařízení školního stravování 
Typ jídelny- dle výkazu Z  17-01 Počet Počet strávníků 

děti  a žáci   zaměst. školy a vlastní důchodci ostatní* 
L 11  ŠJ  - úplná  294 263 31  
L 13  ŠJ – výdejna     
Náhradní stravování     
* Ostatní – ostatní důchodci, zaměstnanci jiných škol, zaměstnanci jiných zaměstnavatelů (firmy) 

 

 

1.10 Počet pracovníků školního stravování k 30.6. 2016 

Fyzické osoby 4 
Přepočtení na plně zaměstnané 4,925 
 

 

1.11 Školní družina,  která je součástí základní školy  
ŠD počet oddělení  počet dětí  počet vychovatelů  kapacita 
celkem 5 146 fyz. 5  / přepoč.  4,48 150 
Z činnosti ŠD: 
 

 

1.12 Školní klub, který je součástí školy 
ŠK počet oddělení  počet dětí  počet vychovatelů  kapacita 
celkem 0 0 fyz.  0 / přepoč.0 0 
Z činnosti ŠK: 
 

 

2.0 Údaje o pracovnících školy 
 

2.1 Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) 
   Přepočtený / fyzický % 

Celkový počet pedagogických pracovníků 23,06/21 100/100 

z toho odborně kvalifikovaných  21 95,3 

 
 
 
2.1.1  Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 0 
  
2.1.2  Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 2  
  
2.1.3  Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy: 0 



 3

  
2.1. 4  Nepedagogičtí pracovníci  - počet : 10 
  
 

2.2 Věkové složení učitelů 

Věk Učitelé 

Muži Ženy 
do 35 let 0 6 
36-50 let 0 7 
51 a více 1 7 
Pracující důchodci nepobírající důchod 0 0 
Pracující důchodci pobírající důchod 0 1 

Celkem 1 21 
Rodičovská dovolená 0 2 

 

2.3 Údaje o dalším vzdělávání  pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků 
školy 
 
Typ kurzu Počet zúčastněných 

pracovníků 
Pedagogika, psychologie  
Cizí jazyky 1 
Umění, estetika 4 
Speciální pedagogika, SVPU 4 
Informatika, PC, SIPVZ 3 
Společenské vědy 1 
Legislativa, řízení, ekonomie 2 
Sport, TV, turistika 1 
Výchovné poradenství,prevence soc.pat.jevů 1 
Alternativní pedagogika 0 
Přírodní vědy 3 
Technické vědy 1 
Český jazyk a literatura 3 
Zdravotnictví, BOZP, PO 1 
Jiné 13 

Celkem 38 

 
 
2.4 Školní asistenti 

Počet celkem  (přepočtený/fyzický)      2,5/5 
z toho a) romský asistent                     0 
           b) jiný (pedagogický, osobní)   2,5/5 
    

 

 

 

3.0 Výsledky výchovy a vzdělávání 
 
3.1 Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

Ročník Počet žáků Prospělo s 
 vyznamenání 

Prospělo         Neprospělo  Opakuje 

1. 44 
 

39 4 1 1 

2. 53 52 1 0 0 

3. 44 
 

40 5 0 0 



 4

4. 40 
 

21 19 0 0 

5. 30 
 

17 12 0 0 

Celkem za I. stupeň 211 169 41 1 1 

6. 28 
 

11 16 1 0 

7. 31 
 

9 20 2 1 

8. 18 
 

5 10 3 1 

9. 22 
 

8 14 0 0 

Celkem za II. stupeň 99 
 

33 60 6 2 

Celkem za školu 310 202 101 7 3 

 
 
 

3.2 Snížený stupeň z chování: 
Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2 2 0,65 
3 0  

 

3.3. Celkový počet neomluvených hodin za celý školní rok: 213 
průměr na jednoho žáka: 0,69 

 

3.4 Vzdělávání žáků mimořádně nadaných: 0 
 
 
3.5 Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

 Gymnázium SOŠ 
+ 

uč.obor 

SŠ  
průmysl. 

Obchodní 
akademie 

Integrovaná 
SŠ 

Umělecké 
školy 

      

4 leté 
studium 

6 leté 
studium 

8 leté 
studium 

     

Počty přijatých žáků 
 

6 1 3 7+2 3 0 2 4 

 

3.6 Počet absolventů ZŠ 
Ročník Počet žáků % žáků školy 

9.ročník 22 7,1 
nižší ročník/5.ročník 2/0 0,64 
Celkem 24 100 
 
 
 
3.7 Přestupy žáků mezi ZŠ 
Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ:  8 
Důvody: stěhování, nespokojenost se školou, osobní rozhodnutí  
 
Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ:12 
Důvody: stěhování, nespokojenost se školou, osobní rozhodnutí 
 

 

4.0 Hodnocení ZŠ nebo  jejich součástí 
 
4.1  Kontroly provedené Českou školní inspekcí: ano 



 5

 
  
4.2 Opatření zavedená na základě zjištění České školní inspekce: ne 
 
 
4.3 Kontroly provedené jinými kontrolními orgány: 
 
ÚMČ Brno  Maloměřice a Obřany  - finanční kontrola ve veřejné správě (bez opatření) 
4.4 Opatření zavedená na základě zjištění jiných kontrolních orgánů: ne 
 
 

5.0 Výkon státní správy 
/dle § 165, odst. 2, zákona č. 561/2004 Sb./ 
 
 
5.1  Rozhodnutí ředitele 

 Počet rozhodnutí Počet odvolání 
Odklad povinné školní docházky  9 0 
Dodatečné odložení povinné školní docházky 0 0 
Jiné 4 0 
 
 
 
6.0 Další údaje o škole  
 
Kroužky při ZŠ 
 

Název kroužku Počet kroužků Počet žáků 

Cizí jazyky* Fj/1  4 

Informatika, PC   

Náboženství 1 15  

Přírodní vědy   

Společenské vědy   

Sport, TV, turistika 1/2/1/1/2/1/2/2 16/39/11/21/17/32/40 

Technické vědy   

Umělecké obory 1/1/1/2 2/7/15/34 

   

Jiné  2 18 
* AJ/NJ/FJ/RJ/jiný 

 

 

Přehled činností a akcí EVVO ve školním roce 2015/2016 

EVVO  

• Třídíme odpad                                    
Ve třídách a na chodbách jsou umístěny nádoby na tříděný odpad, před školou je kontejner 
Tématu třídění odpadu  jsme se věnovali v hodinách  přírodopisu, přírodovědy, prvouky a 
třídnických hodinách  



 6

 Celoškolní program „Tonda obal na cestách“ – program na téma třídění odpadu; ne vždy se 
v nádobách objevuje jen to, co tam patří – třídění se budeme věnovat i další školní rok 

• Zapojení v programech  
Les ve škole, škola v lese – v tomto školním roce jen využití materiálů pro zpestření hodin 
přírodopisu a přírodovědy 
Recyklohraní  

• Výukové programy 2. stupeň  
7. třída, září - Ve stínu pampelišky (program Rezekvítek) 
9. třída, září – Hádky o Hády (program Rezekvítek)  
zúčastnili jsme se sběru použitých telefonů, baterií a elektrozařízení  

 

Děti dětem (Hády), následně realizace programu 8.tř.  pro 5.ročník   

 
 
 
Výukové programy: Rezekvítek, , Lipka ( ŠvP),  Amavet – dopravní výchova,  Policie ČR  
„Cyklista“, Městská policie „Malý cyklista“,   Hasík- prevence v oblasti požární ochrany a 
ochrany obyvatelstva, Hvězdárna a planetárium Brno, Vv  Maxim Velčovský, design 
výrobků, centrum moderní architektury Vila Stiassni, Jurkovičova vila – Robinsonáda             
( architektura, konstrukce  inspirována přírodou) 
 

Hodnocení školy 

1.Materiálně technické zázemí: 

Všechny třídy jsou vybaveny stavitelnými lavicemi a židlemi, většina tříd je vybavena  
novým nábytkem. Díky zapojení školy do projektu „EU - peníze školám“ byly instalovány do 
všech tříd interaktivní tabule nebo datové projektory a stahovatelná plátna. Dále mají učitelé 
k použití pro výuku tablety a notebooky. V celé budově školy je zajištěn přístup na internet. 
Vyučující školy mají k dispozici kabinety a sborovny plně vybavené PC připojenými do sítě, 
přístup na internet, mohou používat tiskárny, kopírky, skenery, vizualizéry, notebooky, a to i 
pro domácí práci na digitálních přípravách, televizní přijímače, DVD přehrávače, radia+CD 
přehrávače. Školní družina se svými pěti odděleními plně využívá zejm. v měsících, kdy to 
počasí dovoluje, školní venkovní pozemek vybavený pískovištěm, vodním prvkem, sportovní 
stěnou a dalšími prvky, které pobyt dětí ve školní družině činí atraktivním a oblíbeným. Ve 
školní družině byla nově vybavena velká šatna se skříňkami, aby se zabránilo zbytečnému 
pohybu dětí i rodičů po budově školy.  

Ve škole je kladen důraz na zdravý životní styl, vhodný stravovací a pitný režim - možnost 
zakoupení nápojů z nápojového automatu a také možnost zakoupení dotovaných mléčných 
výrobků).  Za příznivého počasí mohou trávit žáci přestávky na zatravněné ploše v areálu 
školy. 

Základní škola Hamry 12 škola je zapojena do projektů:  Ovoce do škol, Zdravé zuby, 
Recyklohraní, Město Brno zvyšuje kvalitu vzdělávání v základních školách (mentoři), 
MAP ( místní akční plán rozvoje vzdělávání) 



 7

 
2.Úspěchy školy: 
 
Finanční gramotnost 
Implementace hry Finanční svoboda ve dnech 18. a 19. 5. 2016 v 9. ročníku, účast všech žáků 

 
Český jazyk 
Školní kolo recitační soutěže s postupem jedné žákyně do městského kola 
 
Cizojazyčné soutěže 
CUP Competition – celostátní 4kolová soutěž, účast 5. třída a 8 skupin z 2. st.  

Umístění: 5. třída – 24. místo (93,52%) 
2. st. nejlepší umístění 51. místo (83,23%) 

OUP Project Competition – mezinárodní soutěž, téma Myths, Lgends and Heroes, zaslány 
4 práce, z 1500 zúčastněných jsme se neumístili  
 
Dějepis 
Školní kolo dějepisné olympiády s postupem jedné žákyně do městského kola. 
 
Přírodovědné soutěže.: 
Účast ve školním  kole matematické soutěže Cvrček, Matematický klokan, Městské kolo 
biologické olympiády  
  
    
    
 
 
Tělesná výchova:     
 

Tělesná výchova                                                
Hodiny tělesné výchovy jsou zaměřeny na zdokonalování dovedností v jednotlivých 

sportovních odvětvích jako: atletika, gymnastika, fotbal, volejbal, florbal, miniházená 4+1, 
atd. U dětí v hodinách tělesné výchovy rozvíjíme pomocí cviků zdravotní Tv poznatky o 
dodržování správného držení těla a kompenzaci některých vad spojených s nedostatkem 
pohybu (cviky jsou zařazovány jak do úvodních částí hodin – rozcviček, tak i na konec hodin 
do strečinku). Žáci poznávají pravidla jednotlivých provozovaných sportů, které se musí 
naučit respektovat, což je připravuje i do běžného života.  

Pro žáky 7. ročníků je zařazen lyžařský výcvikový kurs v délce jednoho týdne ve 
středisku Hynčice pod Sušinou v Kralickém Sněžníku. 
    

 

 

1. pololetí 
 
 
Sportovní akce: 

Vybraní žáci prvních až devátých ročníků reprezentovali školu 202 starty v 18-ti 
sportovních akcích pořádaných  CVČ Lesná Brno, AŠSK Brno, RC ASPV Brno, SVČ 
Pohořelice a ZŠ Hamry, CVČ Brno Lužánky. 

 



 8

 
 

� ORIENTAČNÍ BĚH (umístění do 20 místa = postup do finále)  
- 17. 9. 2015 -      1. kolo Brno, Lužánky (23 žáků 4. – 9. tříd) 

 
                         

D2 celkem 36 závodnic Čas 

11. Jírová Lucie 9:22 

 Šebelová Andrea 9:22 

16. Děkaníková Kateřina 10:45 

 Polachová Veronika 10:45 

D3 celkem 45 závodnic Čas 

21. Jančí Silvie 17:07 

 Řičánková Anna 17:07 

42. Plánková Ivana 28:32 

 Pohlová Michaela 28:32 

D4 celkem 59 závodnic Čas 

1. Němčanská Petra 7:12 

 Urbánková Barbora 7:12 

7. Kouřilová Simona 9:12 

 Olivová Hana 9:12 

 
- 1. 10. 2015 -      2. kolo Brno, Kraví Hora (19 žáků 4. – 9. tříd) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

� BĚH BR�Ě�SKÉ MLÁDEŽE – tříkolová soutěž + finále. Dvě kola na podzim, třetí 
kolo a finále na jaře. Prvních deset v každé kategorii získává body pro školu. 

 
- 22. 9. 2015 -      1. kolo Brno, Lesná (24 žáků 4. – 9. tříd) 

 
 
 

H2 

 
 
 
celkem 35 závodníků 

 
 
 

Čas 

8. Štěrba Vít 8:17 

20. Knos Adam 15:19 

 Vrzal Filip 15:19 

H3 celkem 50 závodníků Čas 

9. Chalupa Vojtěch 9:48 

34. Bubla Lukáš 11:50 

35. Molnar Marian 11:56 

47. Procházka David 24:50 

48. Drechsler Jakub 25:00 

H4 celkem 42 závodníků Čas 

3. Jakubec Jakub 7:28 

8. Limburský Jan 8:21 

16. Novotný Jan 10:32 

D2 celkem 28 závodnic Čas 

22. Děkaníková Kateřina 15:00 

 Polachová Veronika 15:00 

D3 celkem 59 závodnic Čas 

21. Jančí Silvie 17:41 

 Kornhauserová Anna 17:41 

D4 celkem 47 závodnic Čas 

1. Němčanská Petra 9:46 

 Urbánková Barbora 9:46 

7. Kouřilová Simona 12:43 

 Olivová Hana 12:43 

H2 celkem 35 závodníků Čas 

15. Štěrba Vít 11:25 

 Kulendík Lukáš 11:25 

26. Knos Adam 21:39 

 Vrzal Filip 21:39 

H3 celkem 63 závodníků Čas 

1. Chalupa Vojtěch 10:13 

 Molnar Marian 10:13 

54. Procházka David 31:35 

 Drechsler Jakub 31:35 

H4 celkem 38 závodníků Čas 

1. Jakubec Jakub 10:46 

3. Koudelka Jan 12:00 

7. Limburský Jan 14:00 



 9

 

4. holky celkem 42 závodnic 800m 

13. Děkaníková Kateřina 3:27:00 

4. kluci celkem 50 závodníků 800m 

8. Knos Adam 3:06:00 

5. holky celkem 41 závodnic 800m 

13. Šebelová Andrea 5:03:00 

17. Jírová Lucie 5:07:00 

5. kluci celkem 42 závodníků 1 200m 

30. Štěrba Vít 5:13:00 

6. holky celkem 22 závodnic 1 200m 

8. Jančí Sylvie 5:01:00 

6. kluci celkem 31 závodníků 1 200m 

4. Procházka David 4:25:00 

 
 

 

 

 

- 22. 10. 2015 -  2. kolo Brno, Lužánky (22 žáků 4. – 9. tříd) 
 

4. holky celkem 35 závodnic 800m 

4. Děkaníková Kateřina 3:48:00 

4. kluci celkem 43 závodníků 800m 

3. Knos Adam 3:26:00 

5. holky celkem 35 závodnic 800m 

15. Jírová Lucie 6:17:00 

16. Fialová Anna 6:19:00 

6. kluci celkem 38 závodníků 1 500m 

9. Procházka David 5:28:00 

7. holky celkem 39 závodnic 1 500m 

21. Nasvadbová Michaela 6:03:00 

7. kluci celkem 36 závodníků 1 500m 

9. Bubla Lukáš 5:07:00 

16. Stehlíček David 5:20:00 

 

Umístění po dvou kolech: 

1. stupeň – 16. místo s 18 body (z 19 škol) 

2. stupeň – 5. místo s 56 body (ze 17 škol) 

 

� KRAJSKÉ FI�ÁLE RA SPV BŘECLAV VE FLORBALU DÍVEK – Podivín 
- 15. 10. 2015 (čtvrtek) 

Turnaje se zúčastnilo 8 družstev z jednotlivých regionů: Brno – město, Blansko, Rájec 
Jestřebí Vyškov, Rousínov A, Rousínov B, Břeclav, Lednice. Hrálo se systémem každý 
s každým ve dvou skupinách.  
Starší žákyně 1. místo   
 

� OTEVŘE�Á SOUTĚŽ RC Sport pro všechny VE FLORBALU ŽACTVA – 
SKP Kometa Brno 

- 17. 10. 2015 (sobota) 
 Turnaje se zúčastnilo 5 týmů z regionu – Tvarožná, Šlapanice, Gepardi Brno, Kometa 
Brno a my. Všechny zápasy jsme vyhráli s velkým přehledem a celkově obsadili první místo. 

7. holky celkem 31 závodnic 1 200m 

18. Nesvadbová Michaela 4:53:00 

7. kluci celkem 36 závodníků 1 200m 

9. Stehlíček David 4:14:00 

8. holky celkem 28 závodnic 1 200m 

5. Němčanská Petra 4:28:00 

9. Urbánková Barbora 4:42:00 

8. kluci celkem 37 závodníků 1 200m 

16. Limburský Jan 4:19:00 

9. holky celkem 25 závodnic 1 200m 

13. Kouřilová Simona 4:53:00 

9. kluci celkem 26 závodníků 1 200m 

4. Jakubec Jakub 3:36:00 

8. holky celkem 28 závodnic 1 500m 

7. Němčanská Petra 5:30:00 

10. Urbánková Barbora 5:49:00 

11. Olivová Hana 5:54:00 

8. kluci celkem 35 závodníků 1 500m 

7. Limburský Jan 4:50:00 

9. holky celkem 22 závodnic 1 500m 

15. Kouřilová Simona 7:06:00 

9. kluci celkem 26 závodníků 1 500m 

2. Jakubec Jakub 4:35:00 

4. Malásek David 4:41:00 



 10

 
 

� FLORBALOVÁ LIGA MEZI MĚSTY 2015/2016 – starší žáci 
 

Letos probíhal jubilejní 10. ročník. Tohoto turnaje se naše škola účastní již osmým rokem. 
Hlavní pořadatel je SVČ Pohořelice. Celkem je do ligy přihlášeno 6 týmů (SKP Kometa 
Brno, ZŠ Hamry, Chřestýši Oslavany, Pitbulls Ivančice, Gepardi Brno a Turbošneci 
Pohořelice). Každý rok spolu bojují o celkové umístění a putovní pohár. 

- 25. 10. 2015 - 1.kolo – ZŠ Tuháčkova, Brno 

Výsledky: 
Pořadí Název klubu V R P Body Skóre 

1. místo ZŠ Hamry Brno 4 0 1 12 23 : 3 

2. místo Pitbulls Ivančice 4 0 1 12 13 : 5 

3. místo Chřestýši Oslavany 4 0 1 12 16 : 10 

4. místo Gepardi Brno 2 0 3 6 15 : 14 

5. místo SKP Kometa Brno 1 0 4  3 4 : 26 

6. místo Turbošneci Pohořelice 0 0 5  0 5 : 1 

 

- 28. 11. 2015 – 2. kolo – Chřestýši Oslavany (Ivančice) 

Výsledky:   
Pořadí Název klubu V R P Body Skóre 

1. místo Chřestýši Oslavany 3 2 0 11 13 : 5 

2. místo Pitbulls Ivančice 3 2 0 11 11 : 6 

3. místo ZŠ Hamry Brno 3 1 1 10 16 : 4 

4. místo Turbošneci Pohořelice 2 1 2 7 7 : 8 

5. místo Gepardi Brno 1 0 4 3 8 : 12 

6. místo SKP Kometa Brno 0 0 5 0 2 : 22 

 
- 26. 1. 2016 – 3. kolo – ZŠ Hamry v nové hale 

Výsledky:   
Pořadí Název klubu V R P Body Skóre 

1. místo Pitbulls Ivančice 5 0 0 15  14 : 0 

2. místo ZŠ Hamry Brno 4 0 1 12  17 : 3 

3. místo Gepardi Brno 2 1 2 7  12 : 3 

4. místo Turbošneci Pohořelice 2 0 3 6   8 : 15 

5. místo Chřestýši Oslavany 1 1 3 4 12 : 11 

6. místo SKP Kometa Brno 0 0 5 0   0 : 31 

 
� FLORBALOVÁ LIGA MEZI MĚSTY 2015/2016 – mladší žáci 

Celkem je do ligy přihlášeno 6 týmů (Gepardi Brno, Gepardi Blue Brno, ZŠ Hamry, 
Rebelss Oslavany, Pitbulls Ivančice, Turbošneci Pohořelice). Také spolu bojují o celkové 
umístění a putovní pohár. 

- 18. 10. 2015 - 1. kolo ZŠ Tuháčkova 

Výsledky:  
Pořadí Název klubu V R P Body Skóre 

1. místo Turbošneci Pohořelice 5 0 0 15 23 : 7 

2. místo Gepardi Brno  4 0 1 12 31 : 5 

3. místo Gepardi - Blue Brno 3 0 2 9 9 : 16 



 11

4. místo Pitbulls Ivančice 1 0 4   3 12 : 16 

5. místo Rebelss Oslavany 1 0 4   3 12 : 18 

6. místo ZŠ Hamry Brno 1 0 4   3 9 : 31 

 
- 1. 11. 2015  - 2. kolo SVČ Ivančice 

Výsledky:   
Pořadí Název klubu V R P Body Skóre 

1. místo Turbošneci Pohořelice 5 0 0 15 20 : 2 

2. místo Rebelss Oslavany 3 1 1 10 22 : 6 

3. místo Gepardi Brno 3 1 1 10 18 : 4 

4. místo Gepardi - Blue Brno 2 0 3   6   3 : 20 

5. místo Pitbulls Ivančice 1 0 4   3   7 : 19 

6. místo ZŠ Hamry Brno 0 0 5   0   1 : 20 

 
- 30. 1. 2016 (sobota) - 3. kolo SVČ Pohořelice 

Výsledky:   
Pořadí Název klubu V R P Body Skóre 

1. místo Gepardi Brno 5 0 0 15 20 : 4 

2. místo Turbošneci Pohořelice 3 1 1 10 11 : 6 

3. místo Rebelss Oslavany 3 0 2 9 22 : 11 

4. místo Pitbulls Ivančice 2 0 3 6   8 : 14 

5. místo ZŠ Hamry Brno 1 0 4 3   5 : 21 

6. místo Gepardi-Blue Brno 0 1 4 1   8 : 18 

 
 

� DÍVČÍ FLORBALOVÁ LIGA 2015/2016 

V letošním roce proběhl druhý ročník dívčí florbalové ligy, kterého se účastní týmy SVČ 
Pohořelice A, DDM Znojmo, SVČ Rosice A, B a ZŠ Hamry. 

- 2. 11. 2015  – 1. kolo SVČ Pohořelice 

Výsledky:   
Pořadí Název klubu V R P Body Skóre 

1. místo ZŠ Hamry Brno 4 0 0 12 15 : 2 

2. místo Pohořelice 2 1 1 7 7 : 5 

3. místo Rosice A 2 0 2 6 11 : 7 

4. místo Znojmo 1 1 2 4   5 : 7 

5. místo Rosice B 0 0 4 0   2 : 19 

 
� FLORBALOVÝ TUR�AJ O POHÁR PRIMÁTORA MĚSTA BR�A pořádaný 

AŠSK 

Hoši H III 

- 3. 11. 2015 skupina E 

Výsledky:  
Pořadí Název klubu V R P Body Skóre 

1. místo ZŠ Kotlářskáí 2 0 0 2 14 : 1 

2. místo ZŠ Hamry Brno 1 0 1 3 21 : 4 



 12

3. místo ZŠ nám. 28. října 0 0 2 0 0 : 30 

Do dalších bojů postupoval vždy vítěz skupiny 
Hoši H IV 

- 6. 11. 2015 skupina 4 

Výsledky:  
Pořadí Název klubu V R P Body Skóre 

1. místo ZŠ Vedlejší 2 0 0 2 8 : 0 

2. místo ZŠ Hamry Brno 1 0 1 3 7 : 6 

3. místo ZŠ Heyrovského 0 0 2 0 3 : 12 

Do dalších bojů postupoval vždy vítěz skupiny 
� FLORBALOVÝ TUR�AJ O POHÁR MI�ISTRA ŠKOLSTVÍ pořádaný AŠSK 

Dívky D IV 
- 11. 11. 2015 (středa) – skupina B 

 

      Výsledky: 
Pořadí Název klubu V R P Body Skóre 

1. místo ZŠ Hamry Brno 1 1 0 4 3 : 1 

2. místo ZŠ Holzova 1 0 1 3 3 : 3 

3. místo ZŠ El. Přemyslovny 0 1 1 1 2 : 4 

Děvčata se opět probojovala mezi čtyři nejlepší školní týmy v Brně. 
 
- 20. 11. 2015 - finále 

       Výsledky: 
Pořadí Název klubu V R P Body Skóre 

1. místo ZŠ Horní 2 0 1 6 5 : 4 

2. místo ZŠ Tuháčkova 1 0 2 5 5 : 4 

3. místo ZŠ Hamry Brno 1 1 1 4 5 : 4 

4. místo ZŠ Čejkovická 0 1 2 1 2 : 5 

 
� HORIZONT CUP - turnaj ve florbalu 6. – 7. třída  

V letošním roce proběhl pátý ročník. Na turnaji bylo šest týmů a hrálo se systémem každý 
s každým. 
- 23. 1. 2016  

     Výsledky:  

Pořadí Název klubu V R P Body Skóre 

1. místo Gepardi White 4 1 0 13 15 : 2 

2. místo Pohořelice 2 2 1 8 7 : 5 

3. místo Gepardi Blue 2 1 2 7 11 : 7 

4. místo Ivančice 1 3 1 6 5 : 7 

5. místo ZŠ Hamry Brno 1 2 2 5 6 : 8 

6. místo Kometa Brno 0 1 4 1 2 : 10 

 

  2. pololetí 
V tomto pololetí pro zájem dětí sportovní kroužky pokračují.  
Vzniká nový kroužek  korfbalu pro 2. – 6. ročník                                              



 13

Sportovní akce: 
Vybraní žáci prvních až devátých ročníků reprezentovali školu 257 starty v 22 

sportovních akcích pořádaných  CVČ Lesná Brno,  SVČ Pohořelice, AŠSK Brno, SHC 
Maloměřice, SVČ Lužánky a ZŠ Hamry  

� LVK  HYNČICE POD SUŠINOU 
- 12. – 19. 2. 2016 

Kurzu se zúčastnilo 28 žáků ze 7. – 9. ročníku ZŠ.  Výcvik zvládli všichni žáci.  
 

 
� DÍVČÍ FLORBALOVÁ LIGA 2015/2016 
- 17. 3. 2016  – 2. kolo ZŠ Hamry  

Výsledky:   
Pořadí Název klubu V R P Body Skóre 

1. místo ZŠ Hamry Brno 4 0 0 12 15 : 1 

2. místo Rosice A 2 1 1 7 10 : 5 

3. místo Znojmo 2 1 1 7 5 : 4 

4. místo Pohořelice 0 1 3 1 2 : 11 

5. místo Rosice B 0 1 3 1 1 : 12 

 
- 2. 4. 2016 – 3. kolo SVČ Rosice 

Výsledky:   
Pořadí Název klubu V R P Body Skóre 

1. místo ZŠ Hamry Brno 3 1 0 10 11 : 1 

2. místo Pohořelice 1 3 0 6 4 : 3 

3. místo Rosice A 1 2 1 5 6 : 4 

4. místo Znojmo 1 0 3 3   5 : 6 

5. místo Rosice B 0 1 3 1   2 : 14 

 
- 15. 5. 2016  – Finále DDM Znojmo 

Výsledky:   
 

Pořadí Název klubu V R P Body Skóre 

1. místo ZŠ Hamry Brno 3 1 0 10 19 : 5 

2. místo Znojmo 2 1 1 7 7 : 5 

3. místo Pohořelice 2 0 2 6 6 : 4 

4. místo Rosice A 1 1 2 4 6 : 7 

5. místo Rosice B 0 0 4 0 5 : 8 

 
CELKOVÉ POŘADÍ V DÍVČÍ LIZE: 

Pořadí Název klubu Body Skóre 

1. místo ZŠ Hamry 60 60 : 9 

2. místo Rosice A 20 19 : 23 

3. místo Znojmo 22 33 : 23 

4. místo Pohořelice 21 22 : 22 



 14

5. místo Rosice B 2 10 : 53 

 
� FLORBALOVÁ LIGA MEZI MĚSTY 2015/2016 – starší žáci 

 

- 12. 3. 2016 - 4. kolo – SVČ Ivančice 

Výsledky:  
Pořadí Název klubu V R P Body Skóre 

1. místo ZŠ Hamry Brno 4 1 0 13 13 : 2 

2. místo Chřestýši Oslavany 4 0 1 12 18 : 8 

3. místo Gepardi Brno 2 2 1 8 14 : 7 

4. místo Pitbulls Ivančice 2 1 2 7 11 : 7 

5. místo Turbošneci Pohořelice 1 0 4 3 8 : 17 

6. místo SKP Kometa Brno 0 0 5 0 3 : 26 

 
- 9. 4. 2016  - 5. kolo – SVČ Pohořelice  

Výsledky:   
Pořadí Název klubu V R P Body Skóre 

1. místo ZŠ Hamry Brno 4 1 0 13 16 : 2 

2. místo Pitbulls Ivančice 3 1 1 10 13 : 3 

3. místo Gepardi Brno 3 0 2 9 7 : 10 

4. místo Chřestýši Oslavany 2 0 3 6 9 : 9 

5. místo Turbošneci Pohořelice 2 0 3 6 8 : 6 

6. místo SKP Kometa Brno 0 0 5 0 1 : 24 

  
- 23. 4. 2016  - 6. kolo – SKP Kometa Brno - finále  

Výsledky:   
 

Pořadí Název klubu V R P Body Skóre 

1. místo Pitbulls Ivančice 4 0 1 12 20 : 4 

2. místo ZŠ Hamry Brno 3 2 0 11 16 : 7 

3. místo Chřestýši Oslavany 2 1 2 7 19 : 12 

4. místo Turbošneci Pohořelice 2 1 2 7 10 : 10 

5. místo Gepardi Brno 2 0 3 6 11 : 10 

6. místo SKP Kometa Brno 0 0 5 0 1 : 34 

 
CELKOVÉ POŘADÍ V LIZE: MÁME POHÁR!! 

Pořadí Název klubu V R P Body Skóre 

1. místo ZŠ Hamry Brno 22 5 3 71 101 : 21 

2. místo Pitbulls Ivančice 21 4 5 67 82 : 25 

3. místo Chřestýši Oslavany 16 4 10 52 87 : 55 

4. místo Gepardi Brno 12 3 15 39 67 : 56 

5. místo Turbošneci Pohořelice 9 2 19 29 46 : 74 

6. místo SKP Kometa Brno 1 0 29 3 11 : 163 

 
� FLORBALOVÁ LIGA MEZI MĚSTY 2015/2016 – mladší žáci  

 

- 13. 2. 2016 - 4. kolo DDM Oslavany (Ivančice) 



 15

Výsledky:  
Pořadí Název klubu V R P Body Skóre 

1. místo Gepardi Brno 4 1 0 13 20 : 4 

2. místo Turbošneci Pohořelice 3 2 0 11 15 : 3 

3. místo Rebelss Oslavany 3 1 1 10 19 : 6 

4. místo ZŠ Hamry Brno 2 0 3 6 8 : 13 

5. místo Pitbulls Ivančice 1 0 4 3 6 : 21 

6. místo Gepardi-Blue Brno 0 0 5 0 1 : 22 

 

- 23. 3. 2016  - 5. kolo ZŠ Hamry  

Výsledky:  
Pořadí Název klubu V R P Body Skóre 

1. místo Gepardi Brno 5 0 0 15 20 : 3 

2. místo Turbošneci Pohořelice 4 0 1 12 24 : 5 

3. místo Rebelss Oslavany 3 0 2 9 15 : 9 

4. místo Gepardi-Blue Brno 1 1 3 4 4 : 22 

5. místo ZŠ Hamry Brno 0 2 3 2 3 : 18 

6. místo Pitbulls Ivančice 0 1 4 1 4 : 13 

 
 

- 30. 4. 2065  - 6. kolo ZŠ Tuháčkova 

Výsledky:  
Pořadí Název klubu V R P Body Skóre 

1. místo Turbošneci Pohořelice 4 1 0 13 29 : 4 

2. místo Gepardi Brno 4 1 0 13 24 : 5 

3. místo ZŠ Hamry Brno  3 0 2 9 16 : 15 

4. místo Rebelss Oslavany  2 0 3 6 13 : 21 

5. místo Gepardi-Blue Brno 0 1 4 1 7 : 22 

6. místo Pitbulls Ivančice 0 1 4 1 8 : 30 

   
CELKOVÉ POŘADÍ V LIZE: 

Pořadí Název klubu V R P Body Skóre 

1. místo Gepardi Brno 25 3 2 78 133 : 25 

2. místo Turbošneci Pohořelice 24 4 2 76 122 : 27 

3. místo Rebelss Oslavany 15 2 13 47 103 : 71 

4. místo ZŠ Hamry Brno 7 2 21 23 42 : 118 

5. místo Gepardi-Blue Brno 6 3 21 21 54 : 108 

6. místo Pitbulls Ivančice 5 2 23 17 45 : 113 

 
� MEMORIÁL J. KREJČÍKA 17. ročník – ZŠ Tuháčkova – florbal hoši   
- 15. 3. 2016  skupina 5 

Výsledek: 1. místo a postup do finále 
- 16. 3. 2016  finále 

Výsledek: 2. místo na turnaji 
� VELIKO�OČ�Í POHÁR 15. ročník – ZŠ Tuháčkova – florbal dívky 
- 29. 3. 2016 – skupina 2 

Výsledek: 1. místo a postup do finále 
- 31. 3. 2016  finále 



 16

Výsledek: 2. místo na turnaji 
� MĚSTSKÁ SOUTĚŽ VE FUTSALU ZŠ A VÍCELETÝCH GYM�ÁZIÍ 
- 20. 4. 2016  – ZŠ Svážná skupina H 

Výsledek:  
Pořadí Skupina H V R P Body Skóre 

1. místo ZŠ Bednářova 3 1 0 10 6 : 2 

2. místo ZŠ Masarova 1 3 0 6 4 : 3 

3. místo ZŠ Hamry Brno 1 2 1 5 4 : 4 

4. místo CMCZŠ Lerchova 1 0 3 3 2 : 6 

5. místo ZŠ Labská 0 1 3 1 1 : 8 

 
� ORIENTAČNÍ BĚH   
- 19. 4. 2016 (čtvrtek) – 3. kolo Maloměřice (23 žáků 4. – 9. tříd) 

 

D2 celkem 32 závodnic Čas 

5. Děkaníková Kateřina 14:00 

 Polachová Veronika 14:00 

18. Jírová Lucie 16:58 

 Fialová Anna 16:58 

D3 celkem 41 závodnic Čas 

12. Hůlová Kristýna 16:45 

19. Jančí Silvie 21:40 

 Kornhauserová Anna 21:40 

21. Pohlová Michaela 22:17 

 Molišová Justýna 22:17 

D4 celkem 34 závodnic Čas 

14. Urbánková Barbora 21:00 

 Kouřilová Simona 21:00 

 

Z naší školy postoupilo celkem 24 žáků (4.– 9.r.), závodu se zúčastnilo 20 žáků. 
- 10. 5. 2016 (čtvrtek) -  finále Brno Kohoutovice (17 žáků 5. – 9. tříd) 

 

D2 celkem 28 závodnic Čas 

6. Děkaníková Kateřina 14:32 

7. Polachová Veronika 14:37 

8. Šebelová Andrea 15:45 

24. Fialová Anna 27:38 

28. Jírová Lucie 34:32 

D3 celkem 37 závodnic Čas 

12. Jančí Silvie 20:36 

14. Kornhauserová Anna 21:33 

37. Hůlová Kristýna 44:17 

D4 celkem 32 závodnic Čas 

1. Němčanská Petra 12:01 

13. Urbánková Barbora 19:45 

18. Kouřilová Simona 23:18 

H2 celkem 23 závodníků Čas 

2. Sofka Lukáš 12:30 

 Knos Adam 12:30 

12. Štěrba Vít 18:45 

 Ambros Lukáš 18:45 

H3 celkem 41 závodníků Čas 

6. Chalupa Vojtěch 14:21 

22. Bubla Lukáš 17:50 

 Stehlíček David 17:50 

30. Procházka David 20:13 

31. Drechsler Jakub 20:15 

H4 celkem 34 závodníků Čas 

5. Jakubec Jakub 14:05 

9. Koudelka Jan 15:05 

10. Limburský Jan 15:31 



 17

                         
Celkové pořadí:  

- Kategorie D3+D4+H3+H4 – 1. místo - 181 
bodů (z 12-ti škol) 

Tímto starší žáci  
POSTOUPILI DO 
REPUBLIKOVÉHO FI�ÁLE  
DO PRAHY. 

- Kategorie D1+D2+H1+H2 – 4. místo - 90 
bodů (z 9-ti škol) 

Dohromady všechny kategorie: 3. místo - 271 bodů (z 14-ti 
škol) 
 

� 8. 6. 2016 – republikové finále – Praha Bohnice 

Z naší školy účast  třinácti finalistů.  Závod byl dlouhý a orientačně náročný pro amatérské 
běžce.. 
 
D7 celkem 68 závodnic 

délka trati 2,6 km 
16 kontrol 

Čas 

48. Hůlová Kristýna 44:43 

59. Jančí Silvie 70:43 

D Kornhauserová Anna  

D9 celkem 62 závodnic 
délka trati 3,4 km 
18 kontrol 

Čas 

23. Hladíková Leona 44:15 

27. Němčanská Petra 48:12 

34. Urbánková Barbora 52:14 

49. Olivová Hana 70:23 

 
 

 
 

� BĚH BRNĚNSKÉ MLÁDEŽE –  
- 26. 4. 2016 3. kolo Lesná 
   

   

   

   

   

   

   

   
 

 
 
Umístění po třech kolech: 

1. stupeň – 16. místo s 19 body (z 21 škol) 

2. stupeň – 5. místo s 92 body (ze 17 škol) 

 

� SUNNY CUP – florbalový turnaj – mladší žáci 
- 28. 5. 2015 (sobota) 

Dopoledne – 1. – 3. třída  

Výsledek: 3. místo na turnaji 

 
 
 

H2 

 
 
 
celkem 31 závodníků 

 
 
 

Čas 

10. Knos Adam 12:55 

12. Štěrba Vít 14:45 

29. Sofka Lukáš 46:26 

30. Vrzal Filip 47:16 

H3 celkem 42 závodníků Čas 

3. Chalupa Vojtěch 12:49 

7. Molnar Marian 13:44 

H4 celkem 38 závodníků Čas 

2. Jakubec Jakub 13:21 

4. Limburský Jan 15:15 

31. Novotný Jan 25:55 

 
 
 
 

H7 

 
 
 
 
 
celkem 65 závodníků 
délka trati 3,1 km 
15 kontrol 

 
 
 

Čas 

30. Chalupa Vojtěch 41:35 

40. Molnar Marian 46:28 

H9 celkem 64 závodníků 
délka trati 4,0 km 
19 kontrol 

Čas 

38. Limburský Jan 52:55 

57. Novotný Jan 76:24 

 Jakubec Jakub  

 Koudelka Jan  

 
 
 
 
 
 
 
 

  

   

   

   

   
   



 18

 
� SUNNY CUP – florbalový turnaj – starší žáci 
- 4. 6. 2015 (sobota) 

Výsledek: 2. místo na turnaji 
 Odpoledne – 8. -9. třída  
Výsledek: 3. místo na turnaji 
 
Korfbal: zapojení školy do akce „Korfbal do škol“ – nové pomůcky pro výuku Tv zapůjčeny 
zdarma 
14. 3. – korfbalový turnaj (oblastní kolo) 

kategorie 4. - 5. třída 3. místo  
kategorie 2. – 3. třída 2. Místo 
 

Miniházená: 10. 6. – turnaj miniházená 
 kategorie 4. – 5. třída 2. místo 
 kategorie 2. – 3. třída 1. místo  
 
 
Finanční gramotnost 

� Implementace hry Finanční svoboda ve dnech 18. a 19. 5. 2016 v 9. ročníku, účast 
všech žáků 
 

Český jazyk 
� Školní kolo recitační soutěže ,postup jedné žákyně  dalšího kola  
�  

Cizojazyčné soutěže 
� CUP Competition – celostátní 4kolová soutěž, účast 5. třída a 8 skupin z 2. st.  

Umístění: 5. třída – 24. místo (93,52%) 
2. st. nejlepší umístění 51. místo (83,23%) 

� OUP Project Competition – mezinárodní soutěž, téma Myths, Lgends and Heroes, 
zaslány 4 práce, z 1500 zúčastněných jsme se neumístili  

 
 
Hudební výchova : přípravný sbor Boni discipuli:  
 

Vánoční koncert pro 1.stupeň ZŠ 
Tříkrálový koncert – kostel Brno Obřany 
Koncert v Domu důstojného stáří 

 
 
Výtvarná výchova:  

Účast v soutěžích:  účast ve výtvarné soutěži na téma Voda, Karel IV, Zima 

•  

 
Mladý zdravotník – účast v soutěži, 4. místo 
 
 
                                       
 



 19

 
 
3.Akce školy 
 

Akce školní družiny –  2015/2016 
 
Příležitostné akce celkem:    11 
Z toho celodružinových:     8 ,   z toho s účastí rodičů :  5                                     
Dračí dílna v ŠD, výroba draků s rodiči   
Svatomartinský lampiónový průvod s programem   celodružinová akce s rodiči           
Na káře do Betléma – divadelní představení ve škole 
Jak pejsek s kočičkou chystali Vánoce – divadlo Radost   
Kouzelnické představení –  akce pro děti za vysvědčení   
Hádám , hádám pohádku – interaktivní  výstava  Špilberk                                                                                              
Sněhurka a sedm trpaslíků – návštěva večerního divadelního představení v NDB, 
celodružinová akce s rodiči  
Vynášení Moreny + vítání jara– celodružinová akce s rodiči  s vystoupením  sboru 
Malá technická univerzita –  8 lekcí výuk. programu   
Cirkus LeGrando –  celodenní workshop pro děti s odpoledním představením pro rodiče –  
celodružinová akce s rodiči 
Pirátský karneval s programem  
 
Ostatní akce :                       
*Scio testy pro žáky 8. třídy 
*Celoškolní akce Recyklohraní  
*Spolupráce s pobočkou  KJM – besedy pro všechny třídy školy, „klíčování“ dětí 1.tř.-pro 
začínající čtenáře 
*Přenáška o Ghaně s domorodci 
*Projektový den Halloween 
*Projektový den Karel IV 
*Recitační soutěž 
*Den Země (Rezekvítek) 
*Exkurze Praha, kulturně historické památky 
*Účast na Modelové klimatické konferenci, Nadace Partnerství 
*spolupráce s ÚMČ Maloměřice a Obřany: celoškolní akce – kulturní vystoupení na     
  Vítání občánků a vánočním koncertu  
*Účast v projektu Zdravé zuby 
*Účast vybraných žáků ve školních kolech Přírodovědného a Matematického klokana  
*Exkurze pro žáky 8.tř v rámci předmětu Svět práce - Veletrh odborného vzdělávání 
Mezinárodního strojírenského veletrhu, XXI. ročník Veletrhu SŠ a dalšího vzdělávání na 
BVV, „Oborový den“ - Hotelová škola Bosonožská, „Den řemesel“ - SŠ polytechnická, 
Jílova 36g, Prezentace středního školství JM kraje (Olympie), exkurze SOŠ zahradnická 
Rajhrad  
*Výuka  v Moravské galerii –Vv 
*Besedy s Policií ČR  PMB( 1.-9.tř.) 
*Den otevřených dveří pro rodiče žáků a pro rodiče budoucích prvňáků 
*Spolupráce s MŠ ve spádové oblasti, ukázková práce s prvňáky pro předškoláky 
*Celoškolní odpolední akce pro žáky a rodiče: Vánoční dílničky, Velikonoční dílničky,    
  výtvarné dílny 
* Spolupráce s PdF MU Brno souvislá i průběžná praxe studentů 
* Akce Spaní ve škole (Zdravotnický kroužek) 
* ŠVP (2.,3.,4.,9.tř.) 
* LVK ( 6.-9.tř.) 



 20

* Poradenské středisko Úřadu práce v Králově Poli -  beseda  pro žáky 9.roč. 
* Spolupráce s DDS – Maloměřice, akce mířící k posílení sociálního cítění, předprázdninové       
   vystoupení pěveckého sboru 
 

4.Péče o žáky 

Na  naší   škole   je   celkem   registrováno  58 žáků    vyšetřených  psychologem, z toho 
je  6  integrovaných  žáků  s  IVP   s asistenty  pedagoga  podle §16 a §18  školského zákona 
č.561/2004 , z toho 2  pro  poruchy  chování,  1 mimořádně nadaná podle §17 – bez asistenta 
pedagoga (od 1. 4. 2016  přeřazena na žádost rodičů na jinou školu),  2 pro specifické poruchy 
učení   a  1  žák   pro   Aspergerův   syndrom.   Dále   pak   je   14   žáků    diagnostikovaných 
se     speciálními   vzdělávacími     potřebami     §16,    33 žáků   zohledňováno   podle   
svých vzdělávacích   potřeb   (§2), 5 žáků je zohledňováno ve výuce na základě vyšetření 
klinických psychologů. 
 Během školního roku byli evidováni neprospívající a problémoví žáci. Škola je zařazena do projektu, 
který podporuje Magistrát města Brna. V rámci podpory žáků, kterým hrozí předčasný odchod ze 
zdělávání, pracují ve škole mentoři, kteří tyto vytypované žáky se souhlasem zákonných zástupců 
doučují a poskytují jim tak potřebnou podporu při přípravě do výuky.  

Péče o žáky talentované 

Žáci se zájmem o daný předmět mají mnoho příležitostí uplatnit se při docházce do kroužků i 
nabízených odpoledních nepravidelných aktivit (např. dramatická výuka, příprava recitace na 
mimoškolní akce, návštěva koncertů, aktivní účast v uměleckých aktivitách – sborový zpěv, 
folklórní soubor Slavíček, hra na zobcovou flétnu, přehled umístění žáků ve sportovních 
kláních a turnajích svědčí také o maximální podpoře sportovně talentovaných jedinců 

 
 

 

 
 
 

8.0 Poradenské služby v základní škole 

 
 
8.1  Údaje o odborných pracovnících  
 
8.1.1 Počty 

 fyzický počet  kvalifikace, specializace dosažené vzdělání 
výchovný poradce 1                VŠ 
školní metodik prevence 1                VŠ 
 
 
 úvazek kvalifikace, specializace dosažené vzdělání 
školní psycholog   ne   
školní speciální pedagog   ne   
 



 21

 

8.1.2  Věková struktura 

 do 35let 36 – 50 let 51 let–a více/z toho důchodci 
výchovný poradce  1  
školní metodik prevence   1 
školní psycholog    
školní speciální pedagog    
 
 
8.1.3  Další vzdělávání poradenských pracovníků 

Typy vzdělávání a vzdělávací organizace u jednotlivých pracovníků  
výchovný poradce:  seminář  Žáci s ADHD, workshop k vzdělávacímu systému eKariéra  (Praha,        
 projekt VIP Kariéra II-KP), setkávání výchovných poradců 
školní metodik prevence: semináře pro MP  
školní psycholog: 
školní speciální pedagog: 

 
 
8.2 Údaje o finančních zdrojích na poradenské služby ve školách 
8.2.1  Finanční prostředky čerpané ze státního rozpočtu formou grantů (ne z KrÚ JmK): 

 
8.2.2 Finanční prostředky z jiných zdrojů (např. MČ, MMB, sponzor, jiné): ne 

 
 

 

8.3 Individuální integrace 

Typ postižení Ročník Počet žáků 
Vývojové poruchy  chování 1.,3,.4 1,1,,2 
AUTISMUS 6. 1 
   
Celkem  5 

 

8.4  Skupinová integrace 

Typ postižení Ročník Počet žáků 
  0 
   
   
celkem   
 

 

HODNOCENÍ MINIMÁLNÍHO PREVENTIVNÍHO PROGRAMU 

za školní rok 2015/2016 
 
 
 

Škola : ZŠ Hamry 12, Brno 
Školní MP  Mgr. Dagmar Hodesová 



 22

 

 

Počet žáků celkem: 310,  1.st. 211,  2.st. 99              

 
 
Cílem minimálního preventivního programu je ve spolupráci s rodiči formovat takovou 
osobnost žáka, který je s ohledem na svůj věk schopná orientovat se v dané problematice, 
zkoumat ji, ptát se, dělat rozhodnutí, která si bude vážit svého zdraví, bude umět nakládat se 
svým volným časem a zvládat základní sociální dovednosti. 
Minimální preventivní program vychází z pokynu MŠMT, č.j.: 1454/2000-51, který do 
prevence sociopatologických jevů zařazuje konzumaci drog včetně alkoholu, kouření, 
kriminalitu, virtuální drogy a gambling, záškoláctví, šikanování a jiné násilí, rasismus, 
xenofobii, intoleranci, antisemitismus. 

Nejrizikovější skupinou jsou děti ve věku 11 – 18 let. Období puberty je obdobím 
improvizace a snahy najít sám sebe (upozornit na sebe) a to za jakoukoliv cenu. Nejčastějším 
projevem seberealizace je kouření a konzumace alkoholu . Drogy se v současnosti stávají 
stále dostupnější a je také nemalé procento žáků, kteří se s nimi přímo i nepřímo setkali.  
 
 
 
 
 
Základní principy, ze kterých při tvorbě MPP vycházíme: 
 

- prevence sociálně – patologických jevů osvojováním sociálních dovedností, 
budováním kvalitních sociálních vazeb mezi dětmi a mezi dětmi a učiteli, vychovateli 

- rozvoj komunikace, osobnosti, vzájemné spolupráce 
- vytváření eticky hodnotných postojů a pozitivního alternativního chování 
- pěstování pozitivních mezilidských vztahů 
- šikana a její potlačení ( fyzická, psychická, kyberšikana,program v každé třídě ) 
- potírání agresivity formou vysvětlování a individuálního jednání s dětmi, v činnostech 

vést děti k ohleduplnosti a kamarádství, toleranci 
- výchova k odpovědnosti za zdraví své i ostatních 
- systematická profesní příprava 
- tvorba školního řádu, který slouží jako nástroj pro ošetření případného výskytu 

sociálně patologických jevů na škole 
- široká nabídka kroužků a snaha o co největší zapojení žáků  

 
 
 
 
Primární prevence je zaměřena na žáky, rodiče, pedagogy a veřejnost: 
 
Žáci: 
 

- účastní se výtvarných, literárních, sportovních a pěveckých soutěží 
- účast na akcích pořádaných MČ Maloměřice a Obřany 
- besedy s městskou policií a Policií ČR – primární prevence  ( celá škola ) 
- návštěvy koncertních, divadelních představení a besed v knihovně 
- Městská policie a polici ČR  ( celá škola ) 
- dopravní výchova – zaměříme se na prevenci úrazů na silnici, správné chování na  

vozovce, přechody a jízdy na kole. Dopravní výchova ( 1.st. ) 
- pořádání školních výletů – stmelování kolektivu 



 23

- účast na výukových programech zaměřených na ekologickou výchovu, ochranu 
přírody – živé i neživé 

- žákům nabídnuty zájmové útvary jako vhodná forma smysluplného využití volného 
času a rozvíjení jejich zájmů 

- nabídka kroužků, jako alternativa volnočasových aktivit 
- hasiči Obřany – ukázka záchranných a vyprošťovacích prací (jak se chovat při požáru, 

jak záchrana probíhá) 
- škola je zapojena do ekologického projektu Les ve škole, škola v lese, Recyklohraní 
- mnoho mimoškolních akcí, pořádaných pedagogy ( výstavka prací žáků pro veřejnost, 

vánoční a velikonoční dílny pro rodiče a žáky školy, vystoupení žáků pěveckého sboru 
v kostele Obřany, lampionový průvod, vynášení Moreny, večerní návštěva divadla – 
rodiče+žáci, sportovní akce mimo školu i mimo výuku, účast na sportovních soutěžích 
i o víkendech, 

 
 
 
 
 

 
Přehled zájmových útvarů  na naší škole:                                                                                               

1. stupeň:     2. stupeň: 
                                       
        Florbal                                 Volejbal 
   Gymnastika             Gymnastika 
        Míčové hry           Florbal  
   Miniházená             Korfbal   
        Fit Dance I., II              Francouzský  jazyk    
        Korfbal.                                 Cvičení z Čj a M   
        Hra na zobcovou flétnu                                           
        Francouzský  jazyk                 
        Divadelní kroužek 
        Slavíček       
        Výtvarné dílny 
        Zdravotnický kroužek  
    Fotografický kroužek 
        Modelářský kroužek                                                        
         
        
         

                        
 
 
 
 
Plavecký výcvik pro žáky 2. a 3. ročníku v Plavecké škole  
 
Lyžařský výcvik pro žáky  2.stupně 
 
Školy v přírodě     1.,3.,4.,9. ročník  
 
Výchova ke zdraví – poskytování první pomoci, celoškolní soutěž s účastí vybraných 
žáků v družstvech ve spolupráci s ČČK  

 



 24

Ve spolupráci s ČČK Exkurze v ekologickém a přírodovědném centrum Lipka, Jezírko,  
Rezekvítek. Průběžné absolvování exkurzí v  každé třídě  (výstavy, muzea, ZOO, 
divadelní představení, koncerty, Planetárium, KJM, vystoupení ve škole – koncerty, Le 
Grando,  přírodovědný seminář,  
Škola je zapojena do projektu Les ve škole, škola v lese, Recyklohraní 
 
     Soutěže a olympiády  
- přírodovědné soutěže – celoročně i v rámci přírodovědném kroužku a vyučování, 

matematika: Mateso, miniolympiáda, Matematický klokan, Pythagoriáda, olympiáda 
- fyzika: olympiáda 
- účast v projektu Zdravé zuby 
- recitační soutěž  
- návštěva Domu důstojného stáří  v Maloměřicích, koncert školního sboru 
- Akce školy pro veřejnost  
- dny otevřených dveří 
- vánoční dílny 
- výtvarné dílny 
- vystoupení pěveckého sboru pro ZŠ i pro veřejnost ( Vánoce, DDS) 
- vystoupení folklórního souboru Slavíček 
- spolupráce s MŠ – návštěva předškoláků v 1.třídě 
- Akce ŠD (lampionový průvod, vítání jara, cirkus LeGrando, společná návštěva 

večerního divadelního představení  viz výše) 
- vítání občánků 
- spaní ve škole – žáci  zdravotnického kroužku 
- vystoupení Fit dance 
- turnaj v miniházené  (1.st.) 
- turnaj korfbal 
          
 
 
 
Primární specifická prevence žáků: 
 
Preventivní programy s PČR, městskou a dopravní policií – zaměřené na zásady 
bezpečného chování, předcházení úrazům, právní vědomí, sociálně patologické jevy,  
prevence závislosti na tzv. legální návykové látky.  
Zapojení do projektu Les ve škole, škola v lese, Recyklohraní 
 
 
Pedagogové: 
 
- ŠMP seznamuje na pedagogických poradách s obsahem školení, kterých se účastní  

MPP 
- ŠMP zařizuje nástěnku s důležitými informacemi 
- ŠMP zakládá portfolium  s materiály, které získává na školeních 
- ŠMP se účastní dalšího vzdělávání a úzce spolupracuje s ostatními pedagogy, zvláště 

s výchovným poradcem 
- Společná domluva na průběžném a závěrečném hodnocení MPP 
- TU využívají pobyty v přírodě, školní výlety, třídnické hodiny, různé akce, soutěže 

v primární prevenci 
- TU mapují situaci v rámci třídy a zaměřují se na žáky, u kterých by se  projevily rysy 

sociálně patologických jevů – pohovory s rodiči nebo další opatření dle zvážení 
situace 



 25

- Využití prožitkových metod v předmětech, ČJ, OV, RV, PŘ, CH, TV, Hv,  PRV 
- Pozornost věnují včasnému odhalování specifických poruch učení a zaměřují se na 

jejich nápravu ( spolupráce s PPP, dyslektické kroužky ) 
Žákům s výukovými problémy je nabídnuta pomoc ze strany pedagogů formou doučování, dále pomoc 
mentorů - škola je zařazena do projektu, který podporuje Magistrát města Brna. V rámci podpory žáků, 
kterým hrozí předčasný odchod ze zdělávání, pracují ve škole mentoři, kteří tyto vytypované žáky se 
souhlasem zákonných zástupců doučují a poskytují jim tak potřebnou podporu při přípravě do výuky.  

Péče o žáky talentované 

 
- Pedagogové věnují pozornost talentovaným žákům – účast na soutěžích, olympiádách 
- Ze strany pedagogů nabídnuty žákům zájmové útvary 
 
 
 
Rodiče a veřejnost: 
 
- Úzce spolupracovat s rodiči dětí, u kterých se projevují specifické poruchy učení a 

chování 
- Škola podporuje sociálně slabé rodiny a motivuje ke spolupráci a vzdělávání 

odpuštěním platby za kroužky 
- Preferovat osobní kontakt s rodiči před telefonickým či písemným 
- Spolupráce s obcí a ostatními institucemi (Junbo, Orel, KJM, vítání občánků,akce ŠD) 
- Rodiče seznámeni se záměrem školy a upozornění na metody práce s dětmi na třídních 

schůzkách 
- Dílny pro rodiče a děti 
- Pořádány „Dny otevřených dveří“ 
- Rodiče mají možnost navštívit školu, podívat se do hodiny, po domluvě kdykoli 
- Apelovat na rodiče, aby se účastnili aktivit školy 
- Veškeré informace o škole a dění ve škole jsou přístupny na stránkách školy  

(důležité informace, kontakty, videa, fotografie, úspěchy, práce žáků ) 
 

 
 
Sekundární specifická prevence: 
 
V případě výskytu problému v oblasti soc. pat. jevů se snažíme o okamžité řešení tím,  
že kontaktujeme příslušné orgány či zařízení a rodiče  
Na úzkou spolupráci s rodiči dbáme a je naší prioritou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně  26.9.2016                                                           PaedDr. Karla Havelková 
 ředitelka školy 



 26

 

 

 

 

 

Příloha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 27

 

Lyžařský výcvikový kurz 
 

 
 

 

 

 
 

 

 



 28

Účast žáků 9.tř. na Modelové klimatické konferenci 

 
 
 

 

ŠvP Podmitrov 

 
 



 29

 

"ový sport ve škole - korfbal 

 

 

 



 30

Výtvarné dílny 

 

"ávštěva požární zbrojnice v rámci výuky Hasík 

 



 31

 

Republikové finále v orientačním běhu Praha 

 

 

 



 32

 

 

 

 

 

 

Prázdninová akce ZŠ – hlídání dětí s programem 

 
 
Takto začínala pozvánka pro děti a rodiče: 
 
Za Beorskými horami, za pouští Surda, v údolí Ellesméra, u Modravého jezera se nachází 
království Alaglésie, kde vládne hodná a spravedlivá královna Ismira. V této zemi spolu 
v míru žijí tři rody – Skřítci, Elfové a Hobiti. Ale království je ve velkém ohrožení. Chystá se 
je napadnout zlý král Galbatorix se svými bojovnými Urgaly. Proto královna Ismira svolává 
Dračí jezdce – ochránce země s jejich draky. Staňte se dračím jezdcem a pokuste se získat 
draka, abyste i vy mohli pomoci při záchraně království.  
Termín:    8. 8. – 12. 8. 2016 
               15. 8. – 19. 8. 2016 
 
 



 33

 
 
 
 
 
A takto to vypadalo ve skutečnosti:  
 

 
 
 
 

 

 



 34

 

 

 



 35

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 36

 

 

 

 

 

 

 

 


